General ubicada en Bogotá, seis (6) Direcciones Regionales
(Central en Bogotá, Occidental en Cali, Norte en Barranquilla,
Oriente en Bucaramanga, Noroeste en Medellín y la Viejo
Caldas en Pereira), una (1) Escuela de Formación ubicada en
Funza Cundinamarca y ciento veintiséis (126)
Establecimientos de Reclusión del orden nacional. Su planta
global corresponde a 18.595 cargos y para la vigencia fiscal
de 2024, su presupuesto acorde con la Ley No. 2342 de
diciembre 15 de 2023, corresponde a un billón novecientos
treinta y seis mil cuatrocientos cincuenta y un millones siete